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skab, således at man ikke står helt uforbe- 
redt, hvis en ulykke indtræffer. 

Og ulykker indtræffer jo også i militære 
sammenhænge. Sidst var det en sovjetisk 
ubåd, som blev ramt af et så alvorligt uheld, 
at den sank. 

Værst af alt i denne sammenhæng er, at 
militære fartøjer typisk lægger til i storbyer- 
nes havne, der normalt er anbragt i bymid- 
ten. Sker der uheld, som spreder radioaktiv 
forurening, er katastrofen af sådanne dimen- 
sioner, at hele det danske samfund kan blive 
lammet. 

Eftersom regeringen har besluttet at lukke 
øjnene for den kendsgerning, at der med me- 
get stor sandsynlighed er atomvåben om 
bord, håber jeg nu at få miljøministerens 
støtte, således at der som minimum iværksæt- 
tes et beredskab, hvis den ulykke, som ikke 
må ske, alligevel sker. 

Svar (17/10 86): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Udenrigs- 

ministeriet, som har oplyst følgende, hvortil 
jeg kan henholde mig: 

»Som spørgeren bekendt er den danske 
kernevåbenpolitik velkendt for vore allierede 
inden for NATO, og regeringen har ingen 
grund til at tro, at den ikke respekteres af 
vore allierede.« 

Jeg ser på denne baggrund heller ingen 
grund til at gå ind i overvejelser af den art, 
som spørgeren opfordrer til. 

Spm. nr. S 63 

Til miljøministeren (10/10 86) af: 

Margrete Auken (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvem modtageren 

er af de 50 kg vågehvalkød, der ifølge Nor- 
ges Statistik er indført til Danmark i august 
1986?« 

Begrundelse 

Ifølge Norges Statistik er der i august i år 
eksporteret 50 kg vågehvalkød fra Norge til 
Danmark. Denne indførsel er ulovlig, idet 
der siden 1. januar 1983 har eksisteret im- 
portforbud på alle hvalprodukter til EF-lan- 
dene. 

Svar (21/10 86): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fred- 

ningsstyrelsen, der har oplyst følgende, hvor- 
til jeg kan henholde mig: 

»Indførsel af vågehvalkød fra Norge til 
Danmark kræver forudgående tilladelse fra 
Fredningsstyrelsen i henhold til Miljømini- 
steriets bekendtgørelse nr. 23 af 25. januar 
1984 om international handel med udryddel- 
sestruede vilde dyr og. planter (Washington- 
konventionen). 

Der er ikke ansøgt om tilladelse til indfør- 
sel af de omtalte 50 kg vågehvalkød, og det 
bemærkes, at en ansøgning ville medføre af- 
slag, idet al indførsel af hvalkød til Fælles- 
skabet er forbudt, medmindre det falder ind 
under særaftalen om hvalkød til privat brug, 
som indføres fra Grønland til Danmark. 

Fredningsstyrelsen har ved skrivelse af 13. 
oktober d.å. anmodet den norske autorisere- 
de myndighed for Washingtonkonventionen 
om at være behjælpelig med at få belyst, 
hvorvidt de 50 kg vågehvalkød er udført til 
Danmark, samt hvem der i så fald er modta- 
ger heraf.« 

Spm. nr. S 65 

Til justitsministeren (13/10 86) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren give en fuldstændig beret- 

ning om forholdene blandt asylsøgere i telt- 
lejren i Kongelunden, så den be- eller af- 
kræfter oplysningerne i Amagerposten den 7. 
oktober 1986., samt undersøge major Berg- 
steins udtalelser om, at asylsøgerne eventuelt 
kunne være PLO-terrorister?« 

Begrundelse 

Der henvises til artikel i Amagerposten 
den 7. oktober 1986, side 7 og 8, hvor det 
bl.a. oplyses, at lejren er én stor svinesti med 
uhumske forhold, raserede opholdsrum og et 
svineri i området, der tilskrives asylsøgerne. 

Svar (22/10 86): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriet kan oplyse, at teltlejren i 

Kongelunden som alle andre lejre står under 
tilsyn af de lokale sùndhedsmyndigheder. 
Direktoratet for Udlændinge har ikke modta- 


